
Обґрунтування до рішення НКРЕКП
про затвердження розміру внесків для створення спеціального (цільового) 

фонду, призначеного для покриття арбітражних витрат гарантованого 
покупця, за ІІІ квартал 2025 року

Відповідно до частини п’ятої статті 71 Закону України «Про ринок 
електричної енергії» (далі – Закон) передбачено, що суб’єкт господарювання, 
якому встановлено «зелений» тариф, та суб’єкт господарювання, який за 
результатами аукціону набув право на підтримку, під час укладення договору 
має право обрати порядок вирішення спорів, що виникають між сторонами 
договору у зв’язку з договором купівлі-продажу електричної енергії за 
«зеленим» тарифом або договором про надання послуги за механізмом ринкової 
премії чи на його підставі, в арбітражі за Арбітражним регламентом 
Міжнародної торгової палати (ІСС) з місцем арбітражу у місті Парижі 
(Французька Республіка), за умови що такий суб’єкт господарювання, якому 
встановлено «зелений» тариф та суб’єкт господарювання, який за результатами 
аукціону набув право на підтримку, є підприємством з іноземними інвестиціями 
в розумінні Господарського кодексу України.

У разі обрання зазначеного порядку вирішення спорів суб’єкт 
господарювання, якому встановлено «зелений» тариф, або суб’єкт 
господарювання, який за результатами аукціону набув право на підтримку, під 
час укладення договору купівлі-продажу електричної енергії за «зеленим» 
тарифом або договору про надання послуги за механізмом ринкової премії 
одночасно зобов’язується сплачувати на користь гарантованого покупця внески 
для створення спеціального (цільового) фонду, призначеного для покриття 
арбітражних витрат гарантованого покупця.

Внески для створення спеціального фонду гарантованого покупця 
сплачуються протягом дії договору купівлі-продажу електричної енергії за 
«зеленим» тарифом або договору про надання послуги за механізмом ринкової 
премії. Незалежно від використання суб’єктом господарювання, якому 
встановлено «зелений» тариф, або суб’єктом господарювання, який за 
результатами аукціону набув право на підтримку, права на вирішення спорів у 
міжнародному арбітражі сплачені внески платнику не повертаються.

Внески для створення спеціального фонду гарантованого покупця 
сплачуються платниками періодично, але не менше одного разу на квартал, у 
строки та в розмірі, що затверджуються Регулятором.

Кошти спеціального фонду гарантованого покупця мають цільовий 
характер та можуть використовуватися виключно для здійснення витрат 
гарантованого покупця на вирішення спорів в арбітражі. 

Главою 13 Порядку купівлі гарантованим покупцем електричної енергії, 
виробленої з альтернативних джерел енергії, затвердженого постановою 
НКРЕКП від 26 квітня 2019 року № 641 (далі – Порядок), визначено правила 
сплати на користь гарантованого покупця внесків для створення спеціального 
(цільового) фонду, призначеного для покриття арбітражних витрат 
гарантованого покупця.



Зазначаємо, що відповідно до Закону та Порядку розмір внеску 
визначається Регулятором як частина чистого доходу платника внесків від його 
діяльності з виробництва електричної енергії на об’єкті електроенергетики або 
черзі будівництва (пусковому комплексі) об’єкта електроенергетики, щодо якого 
укладений відповідний договір купівлі-продажу електричної енергії за 
«зеленим» тарифом або договір про надання послуги за механізмом ринкової 
премії, та не може перевищувати 1 відсотка чистого доходу платника внеску від 
його діяльності на відповідному об’єкті за попередній звітний період.

ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» листом від 17 грудня 2025 року 
№ 41/5840 надало розрахунок розміру внеску виробників електричної енергії з 
альтернативних джерел енергії для створення спеціального (цільового) фонду, 
призначеного для покриття арбітражних витрат ДП «ГАРАНТОВАНИЙ 
ПОКУПЕЦЬ» за ІІІ квартал 2025 року у розмірі 2,21 %.

Проте, відповідно до Закону та Порядку, розмір внесків не може 
перевищувати 1 відсотка чистого доходу платника внеску від його діяльності на 
відповідному об’єкті за попередній звітний період.

Ураховуючи викладене вище, Департамент енергоринку пропонує 
прийняти постанову, якою:

затвердити розмір внеску для створення спеціального (цільового) фонду, 
призначеного для покриття арбітражних витрат гарантованого покупця 
за ІІІ квартал 2025  року у розмірі 1 відсотка чистого доходу платника внеску.

Директор 
Департаменту енергоринку         Ілля СІДОРОВ



ПРОЄКТ

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ
ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
(НКРЕКП)

ПОСТАНОВА

________________   Київ № __________________

Про затвердження розміру внеску 
для створення спеціального 
(цільового) фонду, призначеного 
для покриття арбітражних витрат 
ДП  «ГАРАНТОВАНИЙ 
ПОКУПЕЦЬ», за ІІІ квартал 
2025 року

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії», «Про 
Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 
та комунальних послуг», Порядку купівлі гарантованим покупцем електричної 
енергії, виробленої з альтернативних джерел енергії, затвердженого постановою 
Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 
та комунальних послуг, від 26 квітня 2019 року № 641, ураховуючи звернення 
ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» від 17 грудня 2025 року № 41/5840, 
Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг,

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

Затвердити розмір внеску для створення спеціального (цільового) фонду, 
призначеного для покриття арбітражних витрат ДП «ГАРАНТОВАНИЙ 
ПОКУПЕЦЬ», за ІІІ квартал 2025 року у розмірі 1 відсотка чистого доходу 
платника внеску від його діяльності на об’єкті електроенергетики або черзі 
будівництва (пусковому комплексі) об’єкта електроенергетики, щодо якого 
укладений відповідний договір купівлі-продажу електричної енергії за 
«зеленим» тарифом або договір про надання послуги за механізмом ринкової 
премії між ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» та суб’єктом господарювання, 
якому встановлено «зелений» тариф, або суб’єктом господарювання, який за 
результатами аукціону набув право на підтримку.

Голова НКРЕКП   Юрій ВЛАСЕНКО


